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اجرای آزمایشی تغذیه رایگان 
دانش آموزان 

آرمان ملی: وزیر آموزش و پرورش از اجرای 
آزمایشی تغذیه رایگان دانش آموزان در مناطق 
محروم 2 استان خبر داد و گفت: بسته امنیت 
غذایی به حداکثر 5 میلیون دانش آموز مناطق 
لازم التوجه از مهر امسال ارائه می شود. یوسف 
نوری اظهار کرد. برای اجرای این طرح، 1150 
میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شد که بتوانیم 
این طرح را حداقل برای 3 میلیون و حداکثر 
5 میلیون دانش آموز اجرا کنیم و امیدواریم 
کمک های مالی خیرین به نحوی باشد که 
بتوانیم تعداد بیشتری از دانش آموزان را تحت 

پوشش این طرح قرار دهیم. 

 در انتظار عملکرد 
ممنوعیت کشت موادمخدر 

آرمان ملی: دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر گفت: امیدواریم تا پایان سال مشکل 
کمبود ظرفیت نگهداری معتادان متجاهر 
نداشته باشیم. اسکندر مؤمنی، در خصوص 
اظهارنظر اخیر دولت طالبان در افغانستان مبنی 
بر ممنوعیت کشت مواد مخدر افزود: این یک 
واقعیت است که آمریکا و ناتو افغانستان را ویران 
کردند و رفتند. آنها مواد مخدر را توسعه دادند. 
البته امروز شرایط تغییر کرده است. طالبان 
ممنوعیت کشت مواد مخدر را مطرح کرده است 
و ما هم از این دستور آنها خوشحالیم و امیدواریم 

که موضوع تنها در حد حرف و شعار نماند. 

 رابطه مالک و مستأجر 
ارباب و رعیتی 

آرمان ملی: رئیس کمیته عمران شورای شهر 
تهران از وضعیت ارباب رعیتی که میان مستاجر 
و مالک ساختمان ایجاد شده ابراز نگرانی کرد. 
محمد آقامیری با بیان اینکه براساس آمار سال 
1۴00 تعداد مستاجران در تهران به بیش از 50 
درصد رسیده و از تعداد مالکان پیشی گرفته 
است، اظهار کرد: براساس آمار دولت، ۶0 درصد از 
درآمد مردم صرف مسکن می شود و این در حالی 
است که در آذرماه سال گذشته هزینه اجاره 50 
درصد و در اسفندماه سال گذشته هزینه مسکن 
100 درصد افزایش پیدا کرد. الان وضعیت ارباب 
رعیتی بین مستاجران و مالکان شکل گرفته است 
و هر عدد و رقمی که می خواهند بدون توجه به 
وضعیت مستاجران اعلام می کنند. نظارتی بر این 

موضوع نمی شود. 

 واکنش به فیلم تنبیه 
یک دانش آموز

ایسنا: مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش 
استان فارس، با تائید محتوای فیلم منتشر شده 
از تنبیه بدنی یک دانش آموز توسط یک معلم، 
بر حساسیت بالا در این موارد و پیگیری جدی 
چنین موضوعاتی تاکید کرد. حمیدرضا شعبانی 
افزود: حوالی ظهر روز شنبه 1۷اردیبهشت در 
کلاس پایه دهم دبیرستان ناصریان شیراز، یکی 
از معلمان، دانش آموزی را تنبیه کرده که فیلم 
آن شامگاه شنبه، در فضای مجازی منتشر و 
موجب واکنش اجرایی سریع آموزش و پرورش 
شد. براساس بررسی های اولیه، معلم مربوطه 
طی تماسی با دانش آموز، از وی دلجویی کرده 
و موضوع به صلح و سازش بین معلم و شاگرد 

انجامیده است. 

گیلان و تهران، پیرترین استان ها 
همشهری آنلاین: سرپرست دبیرخانـــه 
شورای ملی سالمندان، درباره اسامی پیرترین 
و جوان ترین استان های کشور اعلام کرد: از نظر 
تعدادی، استان تهران با یک میلیون و ۷05 هزار 
نفر و از نظر درصد جمعیت سالمندی استان 
گیلان با 15. 1۹ درصد، سالمندترین استان های 
کشور هستند. حسام الدین علامه افزود: از نظر 
درصد جمعیت سالمندی بعد از استان گیلان، 
استان های مازندران با 13. 2۶ درصد، تهران با 12. 
0۶ درصد و اصفهان با 11. ۹1 درصد، سالمندترین 
استان های کشور به شمار می روند. از نظر درصد 
جمعیت سالمندی، استان سیستان و بلوچستان 
با ۴. ۹2 درصد، هرمزگان با ۶. 5۶ درصد، بوشهر 
با ۷. ۷1 درصد و کهگیلویه و بویراحمد با ۷. ۸۶ 
درصد، کم سالمندترین استان های کشور به شمار 
می روند. درمجموع ۸ میلیون و ۸۶3 هزار نفر برابر 

با 10. ۴3 درصد کل جمعیت، سالمند داریم. 

افزایش فوتی ها بر اثر مصرف الکل 
تسنیم: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از افزایش تعداد افراد جان باخته بر 
اثر مسمومیت الکلی در استان هرمزگان خبر 
داد. فاطمه نوروزیان سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان اظهار کرد: از زمان آغاز موج 
جدید مسمومیت های الکلی در بندرعباس 
تاکنون ۷5 نفر با علائم این مسمومیت به 
بیمارستان های استان مراجعه کردند. از این 
تعداد متاسفانه تاکنون 10 نفر شامل ۹ مرد و 
یک زن بر اثر مسمومیت الکلی جان خود را از 
دست دادند. در حال حاضر 1۹ بیمار مسموم 
در بیمارستان های استان بستری هستند 
که از این تعداد حال ۴ نفر وخیم است. از 
ابتدای آغاز این موج مسمومیت ها تاکنون ۴5 
بیمار ناچار به دیالیز شده اند و ۴ نفر هم دچار 
تاری دید هستند اما خوشبختانه هیچ مورد 

نابینایی نداشتیم. 

به یاد داریم که در دوران شیوع کرونا و پیک های سوم، 
چهارم، پنجم، چطور کشور بدون واکسن به سر می برد و 
همه در آرزوی یک دز واکسن بودیم. در آن شرایط کسی 
نمی دانست علت تعلل برای واردات واکسن و خرید آن چیست 
و در این میان بسیاری از هموطنان مان را از دست دادیم. در 
آن شرایط کسی به پیشگیری توجهی نداشت و این موضوع 
هزینه های بسیاری را بر دوش دولت و مردم گذاشت، چون 
نگاه ها بیشتر به سمت درمان بود. شاید این بزرگ ترین درس 
شیوع کووید- 1۹ در ایران باشد که ما به پیشگیری توجهی 
بیشتری داشته باشیم، تا از هزینه های درمان جلوگیری 
نماییم. اگر کشور در حوزه سلامت موفقیتی داشته است 
به دلیل نظام شبکه بهداشتی بوده است. اگر هم در جایی 
ضعف داشتیم به دلیل نگاه درمان محورمان بوده است.  نقش 
اتاق فکر در کنترل بحران ها بسیار مفید است و در دانشگاه 
علوم پزشکی تهران برای بحران ها اتاق فکر تشکیل می  دهیم 
تا آخرین یافته ها را ارائه دهند و کمترین خطا اتفاق بیفتد. 
یکی از اشتباهات ما در دوره کرونا نگاه درمان محور مبتنی بر 
دارو بود در حالی که باید نگاه ما پیشگیرانه می بود و اگر زودتر 
واکسن را تهیه می کردیم آسیب کمتری می دیدیم. هزینه ای 
که برای چند قلم داروی کرونا در بیمارستان ها صرف شد 
بالغ بر ۷00 میلیون دلار بود در حالی که می توانستیم این 
هزینه را برای تهیه واکسن استفاده کنیم. 5 درصد از مقالات 
پژوهشی در حوزه کرونا در کشور ما تولید شده است، با این 
حال به لحاظ کیفی عمده این مقالات در حوزه درمان بوده 
و کمتر به پیشگیری پرداخته است. ما باید از کووید درس 
بگیریم،  پیشگیری فردی، واکسیناسیون، ردیابی، رهگیری 
بیماران، درمان و کمک های مردمی از جمله ارکان مقابله 
با پاندومی ها هستند که در این زمینه کشور موفقیت هایی 
حاصل کرد اما ضعف هایی نیز وجود داشت که در این زمینه 
باید تلاش کنیم آنها را شناسایی و برطرف کنیم. مهم ترین 
چالش آینده دنیا عدالت است و مهم ترین درسی هم که 
در مقابله با کرونا گرفتیم عدالت بود. واکسیناسیون نقش 
عمده ای در کاهش روند بیماری داشت، کرونا در آینده به 
صورت آندمی)بومی( باقی خواهد ماند اما از بین نخواهد رفت. 
ممکن است برای افزایش ایمنی در برابر این بیماری لازم باشد 
هر سال واکسن یادآور تزریق شود. در این میان باید بیشتر 
به موضوع پیشگیری و عدم استفاده برخی از رانت خرید دارو 
توجه نماییم، موضوعی که در دوران کرونا هزینه های زیادی 

بر دست دولت و ملت گذاشت. 

 پول را به جای واکسن 
به درمان اختصاص دادند!

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
 طرح نهضت ملی مسکن 

خیلی وقت است که در نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کرده ایم، ولی بیش از چندین ماه است که مدارک آپلود 
شده و درحال بررسی نوشته شده است با وجود اینکه چند 
شماره برای پشتیبانی اعلام شده است همیشه اشغال است 
و هزاران نفر پشت خط هستند. از مسئولان تقاضا داریم 
که راه های ارتباطی راحت تر برای مشکلات نهضت ملی 
مسکن ایجاد کنند تا بتوانیم جواب سوالات خود را بگیریم. 
یک شهروند از تهران

سرقت کابل تلفن
ساکن ماهدشت کرج هستم. 3 ماه است کابل تلفن ما 
سرقت شده و هیچکس برای ما اقدامی انجام نداده است 
که زودتر تلفن های این منطقه وصل شود از مسئولان 

مخابراتی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
کاظمی از ماهدشت کرج

تاریخ انقضای دارو
چرا تاریخ تولید و انقضای دارو ها ناخواناست، خواهش 
می کنم پیگیری کنید تا تاریخ انقضای دارو ها را به صورت 
خوانا درج کنند تا خدای نکرده با مصرف دارو های تاریخ 

گذشته با مشکلات دیگری روبه رو نشویم. 
یک شهروند از تهران 

گرانی
از دولت و مسئولان محترم تقاضا داریم لطفا در مورد 
مساله غذا و گرانی های مواد غذایی جدی تر برخورد و 
اقدامات لازم را در جهت منافع قشر ضعیف؛ واقعا انقلابی 
و سریع و قاطعانه برخورد کند. آقای رئیسی لطفا قاطعانه 
پیگیری کنید این گرانی ها کمر قشر ضعیف جامعه را 
خم کرده است. چرا باید هر دولتی که عوض می شود 
اشتباهات خودش را گردن دولت قبلی می اندازد. مگر 
حقوق کارگر چقدر اضافه می شود که این گرانی ها به 

وجود می آید. 
بن زیدی از تهران

ساعت کار کتابخانه ها
از مسئولان تقاضا داریم که افزایش ساعت کار 
کتابخانه های کشور در روز های باقی مانده تا کنکور 
مخصوصا در روز های تعطیل را پیگیری کنند. در حال 
حاضر تنها کتابخانه کشور که روز های تعطیل باز است 
کتابخانه مرکزی است که تا ساعت ۶ عصر فعالیت دارد. 
یعنی اگر کسی بخواهد تا ساعت 12 شب کتابخانه باشد 
امکانش نیست. در روز های غیرتعطیل نیز تا ساعت ۹ 

شب باز است. 
احدی از تهران 

 حسین قناعتی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران 

یادداشـــت

اگر امروز برخی مجبور شوند و دست به 
کارهای خشن و خلاف عرف انجام دهند به دلیل 
استرس و فشارهای روحی و روانی است.  در این 
شرایط که منشأ بسیاری از اختلالات روحی و 
روانی در کشور ما، مشکلات و تنگناهای زندگی 
است، تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی 
)روانشناسی(  نیز آب سردی بر پیکره جامعه بود. 
هنوز داغ هزینه های درمان کرونا به دلیل درمان 
فروکش نکرده که تعرفه خدمات تشخیصی و 
درمانی )روانشناسی( در بخش های دولتی و 
خصوصی در سال 1۴01 تعیین شد و به نوعی 
رفع این مشکلات را برای اقشار متمول جامعه، 
ساده تر کرد. در این میان، رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور گفت: درخواستی 
را برای ردیف بودجه بیمه ای برای خدمات 
روانشناسی در سال 1۴01 به مجلس شورای 
اسلامی ارائه دادیم تا با ورود بیمه های پایه و 
تکمیلی در دستور کار مسیر درمان برای بسیاری 
از مردم در معرض خطر که تمکن مالی ندارند 
تسهیل یابد اما سازمان های بیمه گر زیر بار این 
خدمات نمی روند و می گویند این موضوع برای 
آنها سودی ندارد و در صورت ارائه خدمات از 
دولت سوبسید دریافت می کنند. او گفت: »در 
حال حاضر23. ۸ دهم درصد از مردم جامعه 
نشانه های روانشناختی را از خود نشان دادند.« 
همچنین در متن سیاست های کلی سلامت بر 
ارتقای سلامت روان جامعه تاکید شده است اما 
با این حال خدمات روانشناسی تحت پوشش 

بیمه ها قرار نگرفته اند.
 207000 تومــــان برای ۴۵ دقیقه 

روانشناسی! 
تعرفه خدمات روانشناسی و مشاوره برای 
کارشناسان ارشد و دکترای تخصصی بخش 
دولتی در صورت داشتن پروانه صلاحیت 
حرفه ای، به ترتیب مبلغ ۶0 هزار تومان و ۷0 
هزار تومان تعیین شده است. همچنین تعرفه 
خدمات روانشناسی و مشاوره برای کارشناسان 
ارشد و دکترای تخصصی بخش خصوصی مبلغ 
1۷۶ هزار تومان و 20۷ هزار تومان تعیین و 

اعلام شده است. تعرفه های مربوط برای ۴5 
دقیقه خدمت است. بر اساس سوابق حرفه ای، 
از زمان دریافت پروانه تخصصی، برای افراد با 
سابقه کار بالای 15 سال، 15 درصد به مبلغ 
پایه افزوده می شود. در این میان اگر یک فرد 
فقط سه جلسه از خدمات مشاوره و روانشناسی 
استفاده کند مبلغی بالغ بر ۹00 هزار تومان 
پرداخت نماید )البته به غیر از هزینه های دارو(. 
در این میان نکته جالب، امتناع روانشناسان از 
پذیرش بیماران دارای بیمه است و هزینه های 
آنها آزاد محسوب می شود. در شرایطی که 
خدمات  و  روانشناسی  سازمان  مسئولان 
مشاوره ای فقط طی سال های اخیر از این امر 
ابراز نگرانی کرده اند و صحبت های آنها به هیچ 
اقدام عملی از سوی سازمان تامین اجتماعی و 
وزارت بهداشت منتهی نشده، مدیرکل مشاوره و 
امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور ضمن 
تاکید بر لزوم تحت پوشش بیمه قرار گرفتن 
خدمات مشاوره و روانشناسی، گفته است: »به 
نظر می رسد سیاستگذاران در برنامه ریزی 
سیاست های کلی تامین اجتماعی باید نگاه 
جامعی به این موضوع داشته باشند.« بهزاد 
وحیدنیا به ایسنا گفت: »30 درصد افراد استرس، 
اضطراب و افسردگی متوسط و شدید را تجربه 
می کنند. در حال حاضر براساس بند ج ماده 102 
قانون ششم توسعه، دولت مکلف بوده آموزش و 
مشاوره مستمر برای گروه هایی از جمله جوانان، 
نوجوانان قبل، حین و دست کم 5 سال بعد 
از ازدواج را زیر پوشش بیمه پایه و تکمیلی 
دولت قرار دهد. هرچند که این قانون مشخصا 
تکلیف نکرده که چه دستگاهی متولی پیگیری 
تحقق این بند از قانون است اما بر این اساس، 
سازمان بهزیستی جلساتی را برگزار و بحث های 
استاندارد بیمه را برای این گروه ها طراحی و آن 
را به تصویب شورای عالی بیمه سلامت رسانده 
و پیگیری هایی نیز جهت پیاده سازی امر داشته 

است.« 
 مشکلی که دیده نمی شود

یک جامعه شناس نیز این امر را تایید می کند و 

معتقد است که مسائل و آسیب های اجتماعی که 
از اختلالات روانی سرچشمه می گیرند به دلیل 
گسترش مشکلات است. امیر محمود حریرچی 
در گفت وگو با »آرمان ملی« بر این باور است، 
زمانی که ما می دانیم که بیش از ۸0 تا ۹0 درصد 
آسیب هایی نظیر اعتیاد، طلاق، افسردگی، 
اضطراب و... به دلیل تنگناهای مالی است، چطور 
به جای کمک به افراد جامعه، کاری می کنند که 
آنها نتوانند خودشان را درمان کنند؟  وی در 
ادامه گفته هایش می افزاید: » زمانی که وزارت 
بهداشت و درمان پیش از شیوع کرونا گفته بود 
که از هر چهار ایرانی، یک نفر به اختلالات روحی 
و روانی دچار است، آنها یعنی نمی دانند که در 
دوران شیوع کرونا این آمار به نصف رسیده است.  
تا به امروز ۷ میلیون و 225 هزارنفر به کرونا 
مبتلا شده  اند و حدود 1۴1 هزار خانوار به دلیل 
این بیماری و مرگ عزیزانشان داغدار شدند و 
حدود ۹0 درصد آنها حتی نتوانستند که یک 
مراسم سوگواری برای عزیزانشان برگزار نمایند. 
این داغ نهفته در عدم سوگواری و هزینه های 
چند ده میلیونی برای درمان این بیماری، بخش 
بزرگی از جامعه را در شرایط وخیمی قرار داده، 
این آمار، منهای افرادی است که در دوران رکود 
شدید اقتصادی و کرونا یا کارشان را از دست 
داده اند یا ورشکسته شده اند و اگر آنها را بررسی 

کنیم، وضعیت خطرناک است.« 
 ارتباط ماکارونی و افسردگی 

این جامعه شناس با اشاره به افزایش 200 تا 
300 درصدی قیمت برخی از اقلام خوراکی طی 
یک ماه اخیر مانند ماکارونی و نان، این عامل را 
شوک بزرگی به بدنه جامعه و افزایش مشکلات 
روحی و روانی می دانند که بزرگ ترین عارضه 
آن، افسردگی است، و خاطرنشان می کند: 
»در این شرایط که دوران پسا کرونا را پشت سر 
می گذاریم، برخی به جای اینکه درمان مشکلات 
روحی و روانی را در اولویت نخست قرار دهد و 
درهای مراکز روانشناسی و مشاوره را بر روی 
مردم باز کند، مردم تهیدست را از این مراکز 

فراری می دهند.«

آرمان ملی-  منیره چگینی: اختلالات روانی و 
مشکلات روحی، برخی را در تنگنای سختی 
قرار داده، در شرایطی که حدود ۳0 تا ۴0 درصد 
افراد جامعه به نوعی اختـــلال روانی را تجربه 
می کنند، جمعیتی بالـــغ بر ۳۴ میلیون نفر در 
معرض بیماری های روحی و روانی هستند و این 
آمار به نوعی نیمه پر لیوان و در نگاه خوشبینانه 
است، چون برخی از کارشناسان اجتماعی، بر این 
باورند که بیش از ۵0 درصد جامعه پس از پشت سر 
و  بیکاری  معیشتی،  روزهای سخت  گذاشتن 
کووید 19، دچار اختلالات روانی شده اند و این امر 
را می توان در آمارهای مربوط به نزاع، درگیری های 
خانوادگی و کودک و همسر آزاری، سرقت های 

خشن و زورگیری و... مشاهده کرد.

بیمه رایگان ۳ دهک 
درآمدی 

وزیر بهداشـــت درباره جزئــیات 
برقراری پوشش بیمه رایگان برای 
سه دهک درآمدی پایین گفت: از روز 
شنبه 5 میلیون و ۴00 هزار فرد فاقد 
پوشش بیمه به بیمه سلامت معرفی 
شده و تحت پوشش بیمه رایگان قرار 
گرفتند. بهرام عین اللهی افزود:  وزارت 
بهداشت ۴00 هزار نفر را هم در دی ماه 
گذشته در حاشیه شهرها به صورت 
آزمایشی بیمه کرده و روز گذشته )1۷ 
اردیبهشت( هم مابقی را بیمه کردیم. 
حدود 500 هزار نفر خارج از سه دهک 
درآمدی بعد از خوداظهاری و آزمون 
ارزیابی وسع تحت پوشش بیمه قرار 
خواهند گرفت. خدمات بستری این 
افراد در مراکز دولتی تا ۹0 درصد و 
خدمات سرپایی تا ۷0 درصد توسط 
بیمه پرداخت می شود و خدمات برای 
همه یکسان است. پیامـــک به افراد 
بیمه شده ارسال و از روز یکشنبه 
1۸ اردیبهشت می توانند از این بیمه 

استفاده کنند. 

مطالبه گری قانونی، 
حق معلمان است

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: مطالبه گری قانونی، حق 
معلمان است و آنها هم مانند همه اقشار 
می توانند مشکلات شان را به طور قانونی 
پیگیری کنند. توده معلمان حق دارند که 
بخواهند همه ارکان در دولت، مجلس و 
آموزش و پرورش پیگیر مطالبات شان 
و معیشت و پرداختی آنها باشند. فرهاد 
بشیری با اشاره به نحوه پیگیری قانونی 
مطالبات فرهنگیان به صورتی که برای 
آنها نتیجه بخش باشد، توضیح داد: این 
موضوع دو بخش دارد؛ مثل هر صنفی 
مطالبه قانونی حق معلمان است و آنها هم 
مانند همه اقشار می توانند مشکلاتشان 
را پیگیری کنند. توده معلمان حق دارند 
که بخواهند همه ارکان در دولت، مجلس 
و آموزش و پرورش پیگیر مطالبات آنها 
باشند و معیشت و پرداخت معلمان را 
در وضعیت مطلوبی قرار بدهند. این حق 
معلمان است که پیگیری کنند، اما به 
نظر می رسد تعدادی دنبال موضوعات 
دیگری هستند، اما کلیت حرکت معلمان 

اینطور نیست و باید به آنها توجه شود. 

آرمان ملی: »مدیران تهران برای اعلام 
تعطیلی مدارس خواب مانده بودند؟« این 
اظهار نظر نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی، فقط برای یک ساعت دیر اعلام 
شدن تعطیلی مدارس بود، آن هم در شرایطی 
که طی یک هفته گذشته استان های غربی و 
جنوب کشور درگیر گرد و غبار بسیار شدید تر 
از این روزهای تهران هستند، اما  جنجال یک 
ساعت تاخیر در اعلام شدن تعطیلی مدارس 
در صدر اخبار قرار گرفت، به نحوی که وزیر 
آموزش و پرورش مجبور به عذرخواهی شد!. 
طبق مشاهدات عینی خبرنگار »آرمان ملی« از 
شرایط استان کرمانشاه و خوزستان با وضعیت 
هوای این روزهای پایتخت، اصلا قابل قیاس 
نیست، به نحوی که شدت آلودگی هوا در 
استان کرمانشاه و در روز پنجشنبه به نحوی 
بود که حتی نفس کشیدن را برای مردم سخت 
کرده بود. وضعیت استان خوزستان و شهر 
آبادان نیز وخیم  گزارش شده بود، اما دریغ از 
جنجال ها و استقرار تیم اورژانس در میادین 
شهرها. آنچه که مشهود است، ظاهرا مدیران 
ستاد بحران به این باور رسیده اند که مردم 
غرب و جنوب کشور با ریزگردها، خو گرفته اند. 

 196 کجا، ۵00 کجا! 
روز گذشته، اعلام تعطیلی مدارس پیش 
دبستانی و دبستان ها و مدارس استثنایی 
استان تهران با تاخیر یک ساعته روبه رو بود، 
آن هم در شرایطی که بسیاری از خانواده ها 
فرزندان خود را پیش از آن راهی مدارس کرده 
بودند. ساعت ۸ صبح روز یکشنبه، استانداری 
تهران در خبری اعلام کرد که مدارس استان 
تهران در مقاطع پیش دبستانی، دبستان ها 
و مدارس استثنایی به علت آلودگی هوا 
تعطیل هستند. این در حالی است که از روز 
گذشته هیچ خبری مبنی بر تعطیلی احتمالی 

مدارس هم منتشر نشده بود. شاخص هوا در 
تهران روی عدد 1۹۶ و ناسالم بود، اما در روز 
پنجشنبه شاخص لحظه ای کیفیت هوا در 
شهرستان های قصرشیرین و سرپل ذهاب تا 
عدد 500 رفت و این بیانگر وضعیت بحرانی و 
خطرناک برای گروه های مختلف به خصوص 
افراد حساس است. همچنین طی این روز، 
غلظت گرد و غبار در شادگان بیش از 12 
برابر حد مجاز، شوش بیش از هشت برابر حد 
مجاز، سوسنگرد بیش از هفت برابر حد مجاز،  
حمیدیه بیش از چهار برابر حد مجاز رسید. اما 
نه وزیر عذرخواهی کرد و نه سازمان حفاظت 

از محیط زیست و نه استانداری ها! 
 ورود گرد و غبار از عراق 

فشارها برای یک ساعت دیر اعلام کردن 
مدارس به قدری زیاد بود که وزیر آموزش و 
پرورش گفت: »به واسطه بدی هوا، اختلالی 
پیش آمد و گویا اولیا سرگردان شده بودند 
و گویا استانداری تهران این تصمیم را گرفته 
بود که من از اولیا عذرخواهی می کنم.« در 
این میان، رئیس مرکز اورژانس تهران، از 

استقرار آمبولانس های این سازمان در ۶ 
میدان تهران به منظور خدمات رسانی به 
شهروندان خبر داد. بنا به اعلام یحیی صالح 
طبری: »با توجه به آلـــــودگی هوا در 
تهران ۴ اتوبوس آمبولانس، موبایل کلینیک 
و آمبولانس های اورژانس تهران در میادین 
تجریش، انقلاب، آزادی، امام خمینی )ره(، 
میدان راه آهن و میدان شهدا مستقر و آماده 
خدمت رسانی به شهروندان هستند.« با 
توجه به این شرایط همزمان با تهران، 3 
کلانشهر ناسالم برای گروه های حساس، 
یک کلانشهر ناسالم برای تمام گروه ها، یک 
شهر بسیار ناسالم، دو کلانشهر قابل قبول و 
یک کلانشهر در وضعیت خطرناک قرار دارد. 
هوای کلانشهرهای اصفهان، کرج و مشهد به 
ترتیب با شاخص های 132، 1۴۴ و 105 در 
شرایط ناسالم برای گروه های حساس است. 
در این میان، کبری رفیعی، کارشناس سازمان 
هواشناسی از وقوع وزش باد شدید، رگبار 
باران و نفوذ گرد و خاک از عراق به چند استان 

ایران خبر داد. 

»آرمان ملی«  از یک ساعت تاخیر در اعلام تعطیلی مدارس تهران گزارش می دهد 

آلودگی 196 تهران کجا، ۵00 کرمانشاه کجا! 
 تهران چند روز غبار آلود را پشت سر می گذارد، اما اهالی استان های غربی و جنوبی 

با این گردوغبار سال هاست زندگی سختی را سپری می کنند 

توضیح درباره 
دستگیری سد لتیان 

تهران  انتظامی  اجتماعی  معاون 
بزرگ درباره جزئیات تصاویر منتشر 
شده زنی که در منطقه سد لتیان توسط 
ماموران کلانتری دستگیر شد، گفت: 
بلافاصله پس از انتشار این ویدئو، 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ دستور 
رسیدگی فوری به این ماجرا را صادر 
کرد که در جریان بررسی های انجام 
شده مشخص شد در این حادثه عوامل 
انتظامی مستقر در ایست و بازرسی 
سد لتیان به لحاظ حرکات مخاطره 
آمیز به سرنشینان خودرو مظنون و 
دستور ایست صـادر کردند، ولی آنها 
بدون توجه به فرمان پلیس از صحنه 
متواری شدند.وی ادامه داد: از دو زن 
سرنشین خودرو، مقادیری مواد مخدر 
از نوع گراس کشف و پرونده قضائی 
در این زمینه تشکیل شد. وی گفت: 
شیوه دستگیری نامبردگان برخلاف 
آموزه های پلیس بوده و مورد تأیید 
نیست و در این خصوص برابر مقررات 
و ضوابط موضوع تحت رسیدگی بوده 

و مراحل قانونی خود را طی می کند. 

»آرمان ملی« از ارتباط فقر و درمان مشکلات روحی و روانی گزارش می دهد 

تعرفه های نجومی برای مردم بیکار و بی اعصاب 
   207000 تومان برای ۴۵ دقیقه روانشناسی! 


